Муниципальное

бюджетное  общеобразовательное
учреждение

«Дубенская основная

общеобразовательная школа»

Беляевского района

 Оренбургской области

ПРИКАЗ

05.05.2025 № 72

п. Дубенский

О мерах по организации и
проведению летней оздоровительной кампании

2024-2025 учебного года

           В соответствии с постановлением администрации МО Беляевский район
от 11.04.2025 «О порядке организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году»,
в целях обеспечения полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков при
проведении летней оздоровительной кампании 2025 года

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать работу лагеря дневного пребывания «Родные тропы» на базе

МБОУ «Дубенская основная общеобразовательная школа» Беляевского района Оренбургская
область в период с 01.06.2025 года по 21.06.2025 года

2. Утвердить список детей ЛДП «Родные тропы» (Приложение 1)
3. Утвердить штатное расписание и список сотрудников ЛДП «Родные тропы»

(Приложение 2).
4. Утвердить график работы сотрудников ЛДП «Родные тропы» (Приложение 3).
5. Утвердить режим работы ЛДП «Родные тропы» лето 2025 года (Приложение 4)
6. Сотрудникам ЛДП «Родные тропы»:
- пройти обучение работников лагерей дневного пребывания согласно требованиям

СанПиНа;
- пройти обучение по  повышению профессионального мастерства воспитателей,

вожатых детских оздоровительных лагерей;
- обеспечить качественное выполнение своих должностных обязанностей;
- соблюдать санитарно-эпидемиологические правила СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»,
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 № 16 (с учетом изменений, утвержденных постановлением
Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 24.03.2021 № Ю);

- обеспечить психолого-педагогическое сопровождение летнего отдыха детей и
подростков в целях профилактики негативных явлений, в том числе выявления и
профилактики суицидального поведения ребят;

6.1. обеспечить организацию безопасности и охраны правопорядка в ЛДП, в том
числе:

- усилить охрану в детских оздоровительных организациях и ужесточить требования
к осуществлению пропускного режима;

- принять исчерпывающие меры превентивного характера для предотвращения
возможных происшествий в детских оздоровительных организациях;

- уделять особое внимание организации полноценного питания детей, строгому
выполнению санитарно- гигиенических норм и проведению противоэпидемических
мероприятий;

- активизировать работу по предупреждению экстремизма различного проявления
насилия, а также по обучению правилам безопасного поведения в экстремальных ситуациях в
период летних каникул;

- выполнять требования по обеспечению безопасности в детских оздоровительных
лагерях в соответствии с распоряжением Губернатора Оренбургской области от 24.07.2018 №
205-р «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности жизни и здоровья детей в
период их пребывания в организациях отдыха и их оздоровления Оренбургской области»;

- активизацию работы по проблемам медиабезопасности несовершеннолетних,
защите их от негативного контента в сети Интернет, предупреждению вовлечения их в
деятельность деструктивных молодежных групп, профилактике суицидальных настроений в
детско-подростковой среде, детского травматизма с использованием методических
рекомендаций по педагогическому, психологическому и родительскому попечению и
сопровождению групп риска вовлечения обучающихся в потребление наркотических

средств и психотропных веществ, информационно-методических материалов
«Родителям о психологической безопасности подростков», разработанных ФГБНУ «Центр
защиты прав и интересов детей», сценария Всероссийского родительского собрания и
всероссийского педагогического совета «Профилактика Интернет-рисков и угроз жизни
детей и подростков», методических рекомендаций по информированию родителей о рисках,
связанных с детской смертностью, федеральных рекомендаций по проведению в
образовательных организациях мероприятий для родителей (законных представителей) по
формированию культуры профилактики суицидального поведения несовершеннолетних с
освещением вопросов, касающихся психологических особенностей развития детей и
подростков, факторов поведения, необходимости своевременного обращения к психологам и
психиатрам в случаях неадекватного или резко изменившегося поведения
несовершеннолетнего;

- продолжать работу по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,
соблюдению техники безопасности во всех типах детских оздоровительных лагерей, во время
проведения массовых мероприятий, туристических походов, поездок и перевозок детей всеми
видами транспорта;

- рассмотреть вопросы комплексной безопасности обучающихся в период летних
школьных каникул на заседаниях родительской общественности, родительских собраниях;

- выполнять все требования к перевозкам организованных групп детей
автомобильным и железнодорожным транспортом в соответствии с Постановлением
Правительства РФ от 17.12.2013 № 1177 «Об утверждении Правил организованной перевозки
группы детей автобусом», Методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия и безопасности дорожного движения при перевозке
организованных групп автомобильным транспортом, утверждёнными Роспотребнадзором и
МВД РФ 21.09.2006, и санитарными правилами «Санитарно-эпидемиологические требования
к перевозке железнодорожным транспортом организованных групп детей СП 2.5.3157-14» от
21 января 2014 №3;

- своевременно извещать о планируемых перевозках органы здравоохранения, органы
внутренних дел для возможного подбора медицинских и полицейских кадров для
сопровождения; усилить контроль за водителями, осуществляющими перевозки детей;
             - организовать постоянное информирование обучающихся и их родителей о
деятельности служб экстренной помощи, с обязательным указанием бесплатного анонимного
общероссийского детского телефона доверия 8- 800-2000-122

7. Педагогам школы:
- организовать 100% охват детей находящихся в трудной жизненной ситуации, в том

числе детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-инвалидов, детей
состоящих на всех видах учета качественным отдыхом и оздоровлением, позитивным
досугом и социально-полезной занятостью:

- разработать и утвердить программы индивидуальных образовательно-воспитательных
маршрутов по занятости детей состоящих на всех типах учета и закрепить кураторов-

наставников, общественных воспитателей на каждый летний месяц;
- предусмотреть проведение благотворительных акций, психолого-педагогических и

правовых консультаций и иных мероприятий по защите прав и оказанию помощи детям,
находящимся в трудной жизненной ситуации, в том числе детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителям-инвалидам;
         - обеспечить полную реализацию мероприятий, намеченных в рамках операции
«Подросток», месячника действий в интересах детства;

- привлекать к организации летней оздоровительной кампании активистов
объединений родительской общественности, волонтеров детских и молодежных
общественных организаций, общественных воспитателей из числа наиболее авторитетных
граждан, добившихся значительных успехов в производственной, научной, образовательной,
общественной деятельности.

7.1. организацию трудовой занятости, в том числе:
- обеспечить в первоочередном порядке рабочими местами обучающихся из семей

социального риска и несовершеннолетних состоящих на всех видах учета;
- организовать временное трудоустройство подростков в возрасте 14-18 лет при

содействии центров занятости населения, предприятий с привлечением средств местных
бюджетов.

8. Обязанности начальника лагеря дневного пребывания «Родные тропы»
возлагаю на себя.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     В.Н.Глухов

Разослано: в дело

Приложение 1

к приказу от 05.05.2025 № 72

Список детей
 лагеря дневного пребывания

«Родные тропы»

на базе МБОУ «Дубенская основная общеобразовательная школа» Беляевского район

1-й поток

с 01.06.2025г. по 21.06.2025г

№ Фамилия, имя, отчество Дата рождения

1 Литвинов Иван Владимирович 23.05.2016

2 Хисматуллина София Сергеевна 12.02.2018

3 Буданцева Яна Олеговна 02.01.2016

4 Коваль Алина Эдуардовна 25.12.2016

5 Корабельщикова Ангелина Сергеевна 22.11.2016

6 Саакян Артем Арменович 12.08.2016

7 Хлебникова Дарья Георгиевна 09.06.2016

8 Алексеенко Мария Денисовна 08.04.2015

9 Гринченко Раиса Сергеевна 02.08.2015

10 Калёнов Никита Станиславович 30.01.2015

11 Логинова Дарья Константиновна 20.05.2015

12 Шевцов Богдан Александрович 23.02.2016

13 Корабельщиков Арсений Сергеевич 25.06.2014

14 Хлебников Никита Георгиевич 29.07.2014

15 Шевцова Дарья Александровна 02.02.2012

Приложение 2

к приказу от 05.05.2025 № 72

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

лагеря дневного пребывания

«Родные тропы»

на базе  МБОУ «Дубенская основная общеобразовательная школа»

на лето 2025 года

№

п\п

должность Кол-во единиц

1 Начальник лагеря 1

2 Воспитатель 1

3 Вожатый 1

4 Педагог дополнительного образования 1

5 Уборщик служебных помещений 1

6 Повар 1

 Итого: 6

Приложение 4

к приказу от 05.05.2025 № 72

Список работников ЛДП «Родные тропы»

на базе МБОУ «Дубенская основная общеобразовательная школа»  Беляевского района в 2025

Ф.И.О.

Дата
рождения

Должност
ь в школе

Должность в
лагере

№
санитарн
ой
книжки

Дата
последнего
санитарно-

гигиеническ
ого
обучения  в
лагере

Дата последнего прохождения курсов
повышения квалификации для работы в
лагере

Дата
последнего
обучения на
оказание
первой
доврачебно
й помощи

Дата
последнег
о
прохожде
ния
медосмот
ра

Реквизиты
справки об
отсутствии
судимости

(полностью)

Глухова
Вера

Николаевна

24.04.1972 Директор начальник
лагеря

43060549 26.04.2025 29.04.2024 ООДОО "Оренбургские
каникулы «организация безопасного и

качественного отдыха детей и
подростков на базе ЛДП»

31.05.2022 02.04.2025 056/19267-Е

Пахомова
Светланя

Яковлевна

12.04.1966 Учитель вожатый 43060972 25.04.2025 24.04.2024 ООДОО "Оренбургские
каникулы «Система педагогического

менеджмента в детском
оздоровительном лагере»

31.05.2022 02.04.2025 056/19266-Е

Лысякова
Валентина
Юрьевна

15.12.1957 Учитель воспитатель 4306082 22.04.2025 18.04.2024 ООДОО "Оренбургские
каникулы «Система педагогического

менеджмента в детском
оздоровительном лагере»

06.05.2024 02.04.2025 056/19142-Е

Тропман
Татьяна

Владимиров
на

08.06.1971 Учитель педагог
дополнитель

ного
образования

2876727 23.04.2025 26.04.2024 ООДОО "Оренбургские
каникулы «Дополнительное

образование в детском оздоровительном
лагере»

06.05.2024 02.04.2025 056/23105-Е

Коваль
Ольга

Валерьевна

26.05.1990 Повар повар 2731306 23.04.2025   02.04.2025 056/23185-Е

Коваль
Ольга

Валерьевна

26.05.1990 Повар технический
персонал

2731306 23.04.2025   02.04.2025 056/23185-Е

Приложение 5

к приказу от 05.05.2025 № 72

ГРАФИК РАБОТЫ

СОТРУДНИКОВ ЛАГЕРЯ ДНЕВНОГО ПРЕБЫВАНИЯ

«Родные тропы»

на базе МБОУ «Дубенская основная общеобразовательная школа»

Дата ФИО сотрудника

01.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

02.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

03.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

04.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

05.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

06.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

07.06.2025 Тропман Татьяна Владимировна

08.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

09.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

10.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

11.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

12.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

13.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

14.06.2025 Пахомова Светлана Яковлевна

15.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

16.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

17.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

18.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

19.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

20.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

21.06.2025 Лысякова Валентина Юрьевна

Приложение 6

к приказу от 05.05.2025 № 72

РЕЖИМ РАБОТЫ ЛАГЕРЯ

дневного пребывания
«Родные тропы»

               на базе МБОУ «Дубенская основная общеобразовательная школа»

лето 20245 года

Время Мероприятие

09.00 – 09.10 Встреча детей. Линейка: подъем флага, исполнение гимна

09.10 – 09.25 Зарядка

09.25 –09.45 Завтрак

09.45 –10.15 Акция «Самая лучшая клумба»

10.15 - 13.00 Игры, конкурсы, соревнования, творческие мероприятия,  походы,
трудовые десанты (мероприятия, согласно плану)

13.00 -13.30 Обед

13.30-14.45 «Твори! Выдумывай! Пробуй!»

14.45 – 15.00 Линейка: подведение итогов дня, опускание флага, исполнение
гимна; уход домой